


Slovo úvodem

Vážení a milí přátelé,

přišel okamžik, na který se řada z nás těšila. Slovácký košt slivovice, na kterém se setká-
váme již potřetí. První ročník se uskutečnil ve Vlčnově a odehrál se spíše v komorním du-
chu. Druhý ročník proběhl v Uherském Hradišti a byl velmi úspěšný. Dnes vás opět vítáme 
v krásném prostředí uherskohradišťské barokní Reduty, kde spolu prožijeme degustační 
a kulturně společenské odpoledne i večer nesoucí název III. slovácký košt slivovice, Uher-
ské Hradiště 2016. Program pro vás připravilo Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, 
Společnost přátel slivovice České republiky a Klub kultury Uherské Hradiště. 

Náš košt není koštem obyčejným. Budeme moci ochutnat nejlepší vzorky slivovice, 
které zvítězily nebo se umístily na předních příčkách místních koštů řady obcí a měst na 
území národopisné oblasti Slovácko. Jedná se tedy o „superkošt“, na němž bude oficiálně 
vyhlášen „Šampion Slovácka“. K tomu nám bude hrát Cimbálová muzika Jaroslava Čecha. 
A protože nejen slivovicí je člověk živ, pochutnáme si i na regionálních jídlech. V rámci 
doprovodného programu absolvujeme zápis do České knihy rekordů a prezentaci cesto-
vatelů BigTrip.cz, kteří na svých cestách pálili ovocné destiláty.

Věříme, že v  Redutě spolu opět zažijeme pěkné chvíle plné vůně slivovice, dobrou 
zábavu a skvělou přátelskou atmosféru. Takže na vaše zdraví, ať krásně voní a řetízkuje 
a nechť je nám všem spolu dobře. Vítejte na Slovácku!

PhDr. Ivo Frolec
ředitel Slováckého muzea v Uherském Hradišti 

viceprezident Společnosti přátel slivovice České republikyVítáme vás
na

III. slováckém koštu slivovice 2016,

přejeme lahodnou ochutnávku
a také hodně zábavy.

Ivo Frolec
Josef Niesner

Jan Káčer
Jiří Severin



Program III. slováckého koštu slivovice 2016

Společnost přátel slivovice České republiky a  Slovácké muzeum v  Uherském Hradišti 
a Klub kultury Uherské Hradiště vás srdečně zvou na III. slovácký košt slivovice

sobota 5. listopadu 2016
Sál Reduty, Masarykovo náměstí, Uherské Hradiště
Program koštu:
15.00  zahájení koštu
15.30 slavnostní uvítání hostů (Ivo Frolec, Josef Niesner, Antonín Mach)
18.30 vyhlášení vítězů a předání ocenění
22.00  ukončení koštu

Doprovodná část programu:
15.45  zápis do České knihy rekordů (pálenice kolem světa)
15.00 – 17.00 prezentace cestovatelů BigTrip.cz 
17.00 – 22.00  vystoupení CM Jaroslava Čecha

Vstupné: 150 Kč (obyčejná koštovka, katalog, Lihové noviny, pamětní připínáček)
Obslužné lístky: 15 Kč/ks (do vyprodání zásob)
Občerstvení zajištěno.

Vydávají:

Pořadatelé 

Mediální partneři

Sponzoři

Partneři

www.slovackemuzeum.cz
slivovice@slovackemuzeum.cz

SLOVÁCKÉ 
MUZEUM 
V UHERSKÉM 
HRADIŠTI

Pořadatelé 

Mediální partneři

Sponzoři

Partneři

www.slovackemuzeum.cz
slivovice@slovackemuzeum.cz

SLOVÁCKÉ 
MUZEUM 
V UHERSKÉM 
HRADIŠTI

Pořadatelé 

Mediální partneři

Sponzoři

Partneři

www.slovackemuzeum.cz
slivovice@slovackemuzeum.cz

SLOVÁCKÉ 
MUZEUM 
V UHERSKÉM 
HRADIŠTI

www.slovackemuzeum.cz
slivovice@slovackemuzeum.cz

Pořadatelé 

Partneři

Mediální partneři

Sponzoři



Pravidla koštu

Soutěže se může zúčastnit pouze ten vzorek, který obsadil v  některém z  regionálních 
koštů slivovice jedno z prvních pěti míst výsledkové listiny za rok 2016. Vzorek musí být 
řádně označen.

Počet vzorků je odvislý od počtu regionálních koštů. Sběrem vzorků je pověřena osoba, 
která je určena vždy organizačním výborem koštu.

Hodnocení vzorků probíhalo v  přednáškovém sále Slováckého muzea 27. 10. 2016 
v 17.00 hodin.

Degustační komise sestává vždy ze tři členů s libovolným zastoupením mužů i žen. Pro 
základní degustační kolo je stanoveno sedm komisí. Pro nominační a finálové kolo degu-
stace je stanovena jedna degustační komise s 8 členy.

Seznam soutěžících s přidělenými čísly je ve známosti pouze pověřené osobě, která se 
neúčastní vlastní degustace.

a/ seznam účastníků koštu se zveřejňuje až po předání ověřených výsledkových listin 
a to mezi organizátory akce a pověřenou osobou.

Vzorky se hodnotí anonymně
a/ v základním kole 10bodovou stupnici
b/ v nominačním kole 5bodovou stupnici
c/ ve finálovém kole 3bodovou stupnici
d/ podle místně upraveného standardu hodnocení ovocných destilátů

Soutěž probíhá v kategorii:
a/ nejlepší slivovice

V základním kole hodnotí každý vzorek dvě komise – celkem 6 členů.
Do nominačního /2./ kola postupuje max. 20 vzorků s nejvyšším bodovým hodnocením.
Do finálového /3./ kola postupuje 10 vzorků s nejvyšším bodovým hodnocením.

O celkovém vítězi v kategorii rozhoduje přidělený nejvyšší počet bodů ve finálovém kole.
a/ v případě rovnosti bodů rozhoduje dále o vítězi poměr hlasovaní v komisi
b/ jestliže je poměr hlasování v komisi nerozhodný, je určen vítězem ten vzorek, který 

obdržel v základním kole vyšší počet bodů

Oficiální výsledky musí byt zveřejněny v katalogu slováckého koštu slivovice.

Smyslové hodnocení destilátů podle kPS  (revize 2016) 

Komise                            č.:
body

0

body

0

body
velmi jemná, hladká, "geometrická" 1

0,5
0

body
0,5

krátcetrvající vjem, téměř žádný 0

body
0,5
0

body
čistá, čirá, s evidentní jiskrou 1

0,5
0

Datum: …………………………………

zákal v jakékoliv intenzitě

neodpovídající

drhne

se silným defektem, těžce poživatelná

3

VŮNĚ

se silným defektem, páchnoucí

s jemným defektem nabourávajícím typickou 
ovocnost 1

ovocná, téměř malé až střední intenzity a 
harmonie bez zjevného defektu 2

Tel. kontakt: …………………………..

4

3

CHUŤ

JEMNOST

PERZISTENCE

s jemným defektem nabourávajícím původní 
ovocný charakter

nevýrazná, zachovávající daný druh ovoce, bez 
defektu

1

ovocná, typická pro daný druh ovoce, téměř malé 
až střední intenzity a harmonie, bez defektu

ovocná, typická pro daný druh ovoce, intenzivní, 
harmonická, silně viskózní

jemná, nedrhne

2

hodnocení 
1-10

číslo 
vzorku

Podpis: …………………………………

Jméno: …………………………………

poznámka

ČISTOTA

BARVA

čistá ovocná, typická pro dodaný druh, 
harmonická, intenzivní 

čistá, čirá, bez jiskry

dlouhotrvající vjem

odpovídající



Složení degustačních komisí

komise č.1
Pavel Sukovitý, Staré Město
Radek Šilc, Jankovice

komise č.2
Bedřich Kloček, Jankovice
Lubomír Remeš, Jankovice

komise č.3
Ivana Hubáčková, Březolupy
Jan Hubáček, Březolupy

komise č.4
Josef Jurák, Dobrkovice
Vlastimil Lapčík, Mistřice

komise č.5
Jiří Sojka, Bojkovice
Lubomír Valter, Bojkovice

komise č.6
Petr Lovecký, Tvarožná Lhota
František Galda, Tvarožná Lhota

komise č.7
František Šojdr, Šumice
Jan Hubík, Uherské Hradiště

komise č.8
Jaromír Klečka, Nedakonice
Bohumil Crla, Staré Město

komise č.9
Bohuslav Pavlas, Ostrožská Lhota
David Bezděk, Ostrožská Lhota

komise č.10
Vojtěch Jurák, Nedakonice
Jiří Bebar, Nedakonice

komise č.11
Vladislav Valenta, Spytihněv
Josef Obdržálek, Spytihněv

Složení degustační subkomise

Bohumil Crla, Staré Město
Jan Hubík, Uherské Hradiště
Josef Obdržálek, Spytihněv
Bedřich Kloček, Jankovice

Jaroslav Klečka, Nedakonice
Jan Hubáček, Březolupy
František Šojdr, Šumice
Josef Jurák, Dobrkovice

Seznam vítězů

1. místo s titulem „Šampion Slovácka“ Josef Niesner, Salaš
2. místo  Petr Gazda, Polešovice
3. místo Vojtěch Jurák, Nedakonice
3. místo Eva Gazdíková, Suchá Loz
4. místo Josef Medek, Uherské Hradiště – Sady
5. místo Pavel Sedlář, Uherské Hradiště – Sady

Degustace vzorků

Degustace vybraných vzorků slivovice pro III. slovácký košt slivovice proběhla ve čtvrtek 
27. října 2016 v přednáškovém sále Slováckého muzea podle jasně daných pravidel, která hned 
v  úvodu připomněl a  objasnil předseda degustační komise Ing. Josef Niesner. Také zdůraznil 
zjednodušení tabulkového hodnocení oproti minulým ročníkům. Degustační komise se skládala 
z 22 členů, zkušených matadorů, kteří se podíleli jak na degustaci, tak i organizaci jednotlivých 
koštů v širokém regionu Slovácka.

Celkový počet 132 vybraných vzorků modrého ovoce byl rovnoměrně rozdělen mezi jedenáct 
degustačních komisí po dvanácti vzorcích. Vzorky byly označeny pouze pořadovým číslem a in-
formace o nich byly anonymní. Podrobné informace se jmény majitelů vzorků byly zapečetěny 
v obálce u organizátorů koštu a připraveny ke zveřejnění až po vyhlášení výsledků finálového 
kola. Než se však začalo s řádnou degustací, připravil předseda komise přítomným srovnávací 
nultý vzorek, kterým si všichni účastníci degustace srovnali chuťové pohárky a správně nastavili 
smysly pro řádnou degustaci. Po krátké konzultaci a diskuzi se přistoupilo k samostatnému koš-
tování vzorků.

Degustace vzorků probíhala dvoukolovým způsobem, kdy byl každý vzorek v základním kole 
překoštován dvakrát různou komisí. Každý člen své hodnocení řádně zapisoval do připravené-
ho formuláře hodnocení (ty jsou uloženy v archivu Společnosti přátel slivovice České republiky). 
Veškeré výsledky degustace prvního a druhého kola byly zapsány do digitálního tabulkového 
systému, kde byly sečteny, a prozradily nám, kdo postoupil do výběrového semifinále. Do semi-
finále bylo nominováno třináct nejlépe hodnocených vzorků, které hodnotila nově sestavená 
osmičlenná subkomise skládající se z degustátorů vybraných z jednotlivých komisí. Semifinálové 
vzorky se již nehodnotily desetibodovou stupnicí, ale pětibodovou.

Z vybraných třinácti vzorků semifinále bylo do finále nominováno pouze šest nejlepších. Finál-
ní hodnocení těchto vybraných vzorků proběhlo opět dvoukolově. Členové degustační komise 
již zasedli k hodnocení samostatně a neměli možnost diskuze nad vybranými finálními vzorky. 
Navíc se finálové kolo hodnotilo pouze tříbodovou stupnicí. Po sečtení všech bodů bylo přítom-
ným odtajněno hodnocení a  pořadí vybraných šesti finálových vzorků. Zapečetěná obálka se 
jmény majitelů vzorků byla otevřena a zveřejnila se jména vítězů. Pokud tedy spočítáme přes 
kolik hodnotitelů muselo projít prvních 6 nejlepších vzorků, pak se dostaneme k neuvěřitelnému 
číslu 20. Ano, dvacet prvotřídních degustátorů prověřilo kvalitu nejlepších vzorků! Myslíme si, že 
objektivitu hodnocení vzorků oceníte nejlépe vy, návštěvníci III. slováckého koštu.

Jan Káčer



SLIVOVICE 
jméno adresa

degustační 
celkem

p.č. druh ročník komise A body 1 komise B body 2

12 TR+DUR 2013 Pavel Sedlář UH-Sady 10 20 10 20 40
22 TR 2015 Josef Medek UH-Sady 8 20 8 20 40
42 DUR 2012 Hynek Šlahůnek Domanín 7 20 7 20 40

105 DUR 2010 František Galda Tvarožná Lhota 10 20 10 20 40
9 SLI 2015 Eva Gazdíková Suchá Loz 8 19,5 8 20 39,5
1 DUR 2015 Tomáš Holub Luhačovice 5 19 5 20 39

48 DUR 2014 Dušan Milička Šumice 4 20 4 19 39
60 DUR 2015 Jiří Švrček Hroznová Lhota 9 19 9 20 39
83 DUR 2014 Josef Niesner Salaš 10 19 10 20 39

100 DUR 2013 Petr Gazda Polešovice 11 19 11 20 39
38 SLI 2014 Petr Gazdík Suchá Loz 4 19 4 19,5 38,5
85 TR 2015 Petr Kadlčík Šarovy 1 20 1 18,5 38,5

110 DUR 2012 Vojtěch Jurák Nedakonice 9 19 9 19,5 38,5
3 DUR 2015 Petr Pijáček Ostrožská Lhota 3 18 3 20 38

13 DUR 2015 Josef Obdržálek Spytihněv 10 18 10 20 38
21 DUR 2013 Josef Šmehlík Louka 7 20 7 18 38
28 DUR+TR 2015 David Bezděk Ostrožská Lhota 5 18 5 20 38
31 SLI (DUR+TR) 2013 ZOČZS Popovice Popovice 7 19 7 19 38
46 DUR 2014 Dalibor Hlaváč Domanín 3 19 3 19 38
78 DUR 2015 Antonín Horák Ostr. Nová Ves 5 18 5 20 38

121 DUR 2015 František Žák Kněždub 8 19 8 19 38
131 DUR 2015 Ladislav Libra Nivnice 4 18 4 20 38

2 SLI 2013 Jan a Anežka Škopíkovi Louka 6 20 6 17,5 37,5
7 DUR 2015 Josef Bezděk Ostrožská Lhota 11 19,5 11 18 37,5

15 DUR 2011 Antonín Sedláček Louka 2 18,5 2 19 37,5
30 DUR 2015 Petr Novák Bánov 2 18,5 2 19 37,5
47 DUR 2012 František Kubáň Šumice 3 17,5 3 20 37,5
72 SLI 2012 Miloslav Potrusil Radějov 3 17,5 3 20 37,5
82 RYNGLE 2015 Václav Tomášů Boršice 1 19 1 18,5 37,5
95 DUR 2015 Josef Bartoš Horní Němčí 6 20 6 17,5 37,5

112 DUR 2015 SPMO Velká n. Veličkou 2 20 2 17,5 37,5
124 TR 2014 Antonín Chybík Jalubí 8 19,5 8 18 37,5
129 TR+DUR 2015 Antonín Chybík Jalubí 10 19 10 18,5 37,5
25 DUR 2012 František Šojdr Šumice 6 18 6 19 37

Tabulkové hodnocení všech vzorků

SLIVOVICE 
jméno adresa

degustační 
celkem

p.č. druh ročník komise A body 1 komise B body 2
39 TR 2014 Bohumil Běhůnek Kaňovice 2 20 2 17 37
44 DUR 2016 Věra Dobešová Nedakonice 6 17 6 20 37
49 SLI 2014 Vladislav Šůstek Hřivínův Újezd 9 18 9 19 37
52 TR 2013 Bedřich Špendlík Ořechov 10 18 10 19 37

117 DUR 2013 Zdeněk Holub Šumice 6 20 6 17 37
119 DUR+KAR 2013 Karel Tomek Veselí n. Mor. 9 19 9 18 37
128 DUR 2015 Marek Jurásek Ostrožská Lhota 7 18 7 19 37
11 DUR 2013 Michal Černohorský Louka 9 18 9 18,5 36,5
51 DUR 2015 Hynek Šlahůnek Domanín 1 20 1 16,5 36,5
63 DUR 2015 Josef Niesner Salaš 8 19 8 17,5 36,5
94 SLI 2015 Josef Ivan Žlutava 2 18,5 2 18 36,5
97 DUR 2007 Jaroslav Štefánek Blatnice p. sv. Ant. 9 17 9 19,5 36,5
99 TR 2015 Tomáš Kubina Traplice 10 17 10 19,5 36,5

125 TR+KAR 2015 Miroslav Jarský Radějov 7 18,5 7 18 36,5
14 TR 2015 Ondřej Krejčiřík Spytihněv 9 18 9 18 36
24 DUR 1996 Antonín Maňák Louka 6 17 6 19 36
50 DUR 2014 Bohuslav Pavlas Ostrožská Lhota 9 18 9 18 36
55 DUR 2015 Libor Jelének Hluk 1 19,5 1 16,5 36
76 TR 2015 Ondřej Trlifaj Spytihněv 7 18 7 18 36
81 TR 2015 Miroslava Psotková Spytihněv 7 18 7 18 36
88 TR 2014 Josef Jurák Dobrkovice 5 17 5 19 36
90 TR 2015 Milan Bernatík st. Březolupy 4 17 4 19 36

111 TR+DUR 2015 František Šojdr Šumice 10 19 10 16,5 35,5
27 SLI 2015 Petr GazdíK Suchá Loz 1 18 1 17,5 35,5
32 DUR 2016 Jan Janča Horní Němčí 3 18 3 17,5 35,5
33 DUR 2015 Jiří Němeček Nedakonice 11 16,5 11 19 35,5
41 SLI směs 2009 ZOČZS Popovice Popovice 2 19,5 2 16 35,5
74 TR 2015 Radek Šilc Jankovice 6 19 6 16,5 35,5
92 SLI 2015 Vlastimil Slavík Žlutava 2 19,5 2 16 35,5
17 DUR 2014 Milan Březina Veselí n. Mor. 3 17,5 3 17,5 35
18 TR+DUR 2014 Lenka Sedlářová UH-Sady 4 16 4 19 35
35 TR 2015 Ludmila Adámková Spytihněv 3 17,5 3 17,5 35
43 DUR 2015 Bohuslav Pavlas Ostrožská Lhota 8 18 8 17 35
69 SLI 2001 Josef Šipka Bílovice 2 20 2 15 35

Tabulkové hodnocení všech vzorkůTabulkové hodnocení všech vzorků



SLIVOVICE 
jméno adresa

degustační 
celkem

p.č. druh ročník komise A body 1 komise B body 2
71 TR 2015 Radovan Bartošek Kudlovice 3 16,5 3 18,5 35
77 DUR+TR 2012 Jiří Kuruc Radějov 5 16 5 19 35
80 TR+DUR 2015 Antonín Čajka Jankovice 4 15 4 20 35
91 SLI 2015 Radek Zapletal Halenkovice 7 19 7 16 35

103 DUR+TR 2014 Pavel Borýsek Šumice 7 17 7 18 35
109 SLI 2015 Richard Stočes Halenkovice 9 17 9 18 35
120 TR 2015 Bohumír Valter Bojkovice 9 17 9 18 35
127 DUR 2015 Markéta Slačálková Nezdenice 7 17 7 18 35
130 DUR 2012 Jaroslav Možíš Stříbrnice 2 18 2 17 35
20 DUR+TR 2015 Antonín Horák Polešovice 10 16 10 18,5 34,5
23 DUR 2015 Cyril Mareček Nedakonice 5 16,5 5 18 34,5
34 SLI 2014 Helena Koníčková Podolí 2 16,5 2 18 34,5
40 TR+DUR 2015 Jindřich Hlaváč Ořechov 3 17,5 3 17 34,5
45 TR+DUR 2007 Bohuslav Pavlas Ostrožská Lhota 11 18 11 16,5 34,5
70 KAR 2011 Jaroslav Stanislav Strážnice 8 17,5 8 17 34,5

107 SLI 2015 Daniel Pytela Halenkovice 4 16 4 18,5 34,5
108 TR 2015 Dušan Milička Šumice 9 16 9 18,5 34,5
113 DUR 2013 Martin Zelinka Tučapy 4 15 4 19,5 34,5
118 DUR 2014 SPMO Velká n. Veličkou 11 18,5 11 16 34,5

5 DUR 2010 Marie Zajícová Šumice 1 18,5 1 15,5 34
16 DUR 2013 Petr Rybnikář Horní Němčí 1 18,5 1 15,5 34
57 TR+DUR 2013 Radomír Grossmann Ostr. Nová Ves 11 18,5 11 15,5 34
61 DUR 2015 Pavel Brzica Boršice 3 16 3 18 34
75 TR 2015 Jan Hubáček Březolupy 8 16 8 18 34
79 TR 2015 Vratislav Kotlaba Spytihněv 8 17 8 17 34
84 DUR 2015 Jiří Foltýn ml. Topolná 6 16 6 18 34
86 TR 2015 Petr Bureš Žlutava 11 19,5 11 14,5 34
89 TR 2015 Lubor Křen Šarovy 7 17 7 17 34
93 SLI 2015 Patrik Winkler Radějov 5 16 5 18 34
26 DUR 1993 Petr Dvouletý Polešovice 3 16,5 3 17 33,5
29 DUR 2015 Stanislav Slováček Nedakonice 1 18,5 1 15 33,5
54 TR+DUR 2015 Martin Moštěk Hluk 1 17 1 16,5 33,5
59 KAR 1981 Petr Stanislav Radějov 11 20 11 13,5 33,5
64 TR+DUR+ PAVL 2014 Josef Chvíla Drslavice 8 16 8 17,5 33,5

SLIVOVICE 
jméno adresa

degustační 
celkem

p.č. druh ročník komise A body 1 komise B body 2
96 TR 2015 Václav Tomášů Boršice 8 18 8 15,5 33,5

126 SLI 2015 Pavel Sochor Radějov 6 18 6 15,5 33,5
10 DUR 2015 Petr Duchoň Vnorovy 7 16 7 17 33
68 DUR 2005 Lenka Mlýnková Radějov 6 17 6 16 33
98 TR 2015 Lukáš Rožek Tučapy 10 16,5 10 16,5 33

101 TR 2014 Antonín Hájek Bílovice 5 14 5 19 33
102 DUR 2010 Jaroslav Stanislav Strážnice 5 16 5 17 33
106 TR 2015 Filip Krša Korytná 10 15 10 18 33
114 TR 2015 Kamil Sjekez Kudlovice 6 14 6 19 33
122 TR+DUR 2015 Antonín Boček Uherský Brod 10 14 10 19 33
19 DUR 2015 František Richter Horní Němčí 9 16 9 16,5 32,5

104 DUR+KAR 2009 Karel Tomek Veselí n. Mor. 1 16,5 1 16 32,5
36 TR 2014 Jan Hubáček Březolupy 4 12,5 4 19,5 32
56 TR+DUR 2013 Pavel Šebela Buchlovice 11 17 11 15 32
58 DUR 2015 Ivan Kotačka Hluk 5 15 5 17 32

132 TR 2013 Jaroslav Janča Kelníky 11 15,5 11 16 31,5
37 DUR 2014 David Marek Zlín 4 15 4 16 31
4 DUR 2014 Jaroslav Chmel Nedakonice 4 14 4 16,5 30,5
8 SLI 2015 Hana Bujáková Bánov 11 14,5 11 16 30,5

62 PAVL 2015 Jiří Němeček Traplice 3 13 3 17,5 30,5
87 TR 2014 Jan Snopek Napajedla 4 13 4 17,5 30,5

115 DUR 2013 Josef Horáček Velká n. Veličkou 5 16,5 5 14 30,5
116 SLI 2015 TJ Kudlovice Kudlovice 5 14,5 5 16 30,5
67 DUR 2005 Jaroslav Stanislav Strážnice 6 13 6 17 30

123 TR 2014 Štěpán Stojaspal Nivnice 1 15 1 15 30
6 SLI 2010 Jan Frola Louka 2 16 2 13,5 29,5

53 DUR 2012 Bohuslav Pavlas Ostrožská Lhota 11 13 11 16,5 29,5
65 DUR 2015 Jan Roučka Strážnice 8 15,5 8 14 29,5
66 DUR 2015 Vladimír Vymyslický Bílovice 1 15,5 1 13 28,5
73 SLI+DUR 2000 František Bartek Ostr. Nová Ves 2 15 2 13 28

O konečném pořadí bylo ve finálovém kole,  při stejném počtu bodů, rozhodnuto hlasováním 
dle pravidel soutěže.

Tabulkové hodnocení všech vzorků Tabulkové hodnocení všech vzorkůTabulkové hodnocení všech vzorků



Použité zkratky

ŠV švestka  
SLIV slivovice 

TR trnky  
KUL kulovačka

DUR durancie 
KAR karlátka 

PAV pavlůvka 
LUP lupačka

Vyznání

Přátelům, kamarádům...
Jsou v kraji lidé, kteří pracují proto, že nemyslí na zlé. Pracují, protože věří očím a čtou 

v nich práci beze slov a odříkání. Věří, že láskou posvěcená, jen láskou posvěcená je lidská 
práce, skromný život, krásný svět, ta modrá naděje, ten skvost… …ta touha po slušnosti.

Jak blízko dobru je, co poctivé je...
Chceš poděkovat slovem, ale nikdy nevíš a ani netušíš kolik práce, těch záhadných pří-

rodních procesů a lásky bylo vtěsnáno do jejího stvoření.
Chceš poděkovat rodné zemi, stromům za úrodu, ale sám to nezvládneš. 
Sama matka Příroda však ví, že to nejkrásnější vyznání najdeš v jejich čistých tónech, 

jedinečné chuti a třpytivé jiskrnosti.
Kdo asi vytváří ty jadrné destiláty, ty krásky s řetízkujícíma očima, které tak dnes těší 

srdce příznivců a milovníků?
Jsou mezi námi, baví se, diskutují, bilancují a vzhlíží k budoucnosti s nadějí.

Chraňme tyto skvosty, tradice lidu a nedejme zahynout slivovici. Nedopusťme, aby je-
jím jediným odkazem a vzpomínkou byla toliko paměť našich dědů, muzejní zmínky či 
„produkty“ likérek.

 Všude kde to jen půjde pomáhejme ji k bývalé slávě. Nechť zmládne zas a čistá opět 
vstoupí do úst a srdcí lidu. Ať dál a stále více propaguje tu vzešlou slávu v kraji milova-
ném, městečku rodném…

Sluníčko na Moravě jemně ťuká na okénka pěstitelů. Pak spolu s dobrou slivovicí utěšu-
je jejich srdce vírou v novou, lepší naději.

Ta nejjemnější vůně sadů a šťavnatých trnek pohladí tóninu laskavosti a spolu s úsmě-
vem městečka požehná slivovici.

Kde? No přece tady. Na Slovácku. U nás doma, v Uherském Hradišti. 
V krajině protkané trnkovými sady a sádečky sklánějících se s úctou a pokorou kolem 

řeky Moravy. V krajině s malovanými stráněmi otevřenými sluníčku dokořán.
Pěstitelské umění tvorby slivovice je zde stále živé a živoucí. Výborná slivovice se tu 

rodí napořád, bez přerušení.
Pozná ji tu každý, kdo sem přichází s otevřeným srdcem a chce ji okoštovat. Ty nádher-

né tóny slivovice ze srdce zrozené letí celým krajem se závratným až nakažlivým kouzlem.

Tož vzlétni slivovičko nad ten náš kraj voňavý a volej… 
Poděkuj životu. Poděkuj vodě, půdě, slunci, nebi modrému. 
Poděkuj matce Přírodě za to, že tě jako jediná mistrně stvořila a vybrousila do vzácného 

klenotu a nám darovala.
Tož leť slivovičko...

Josef Niesner

p.č. jméno adresa 1 2 3 4 5 6 7 8 celkem
22 Josef Medek UH-Sady 5 4 5 4,5 5 5 5 5 38,5

110 Vojtěch Jurák Nedakonice 5 4 5 4,5 5 5 5 5 38,5
100 Petr Gazda Polešovice 5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 5 5 37,5
12 Pavel Sedlář UH-Sady 4 4 4,5 4,5 5 5 5 5 37
9 Eva Gazdíková Suchá Loz 3,5 4,5 5 4,5 5 5 5 4,5 37

83 Josef Niesner Salaš 4,5 4 4,5 4,5 5 5 4,5 4,5 36,5
48 Dušan Milička Šumice 4 4,5 4,5 5 5 4,5 4,5 4 36
38 Petr Gazdík Suchá Loz 4,5 4,5 4 4 4,5 5 4,5 5 36

105 František Galda Tvarožná Lhota 3,5 4,5 5 4 4,5 4,5 4,5 5 35,5
1 Tomáš Holub Luhačovice 3,5 4 5 5 4 4,5 4,5 5 35,5

85 Petr Kadlčík Šarovy 3 3 5 5 5 4,5 4,5 5 35
42 Hynek Šlahůnek Domanín 3,5 4,5 5 4 4,5 4,5 4 4,5 34,5
60 Jiří Švrček Hroznová Lhota 4,5 3 5 4 4 5 4 4 33,5

p.č. jméno adresa 1 2 3 4 5 6 7 8 celkem
83 Josef Niesner Salaš 3 2 3 3 3 2 3 3 22

100 Petr Gazda Polešovice 3 1 3 3 2,5 2 3 3 20,5
110 Vojtěch Jurák Nedakonice 2 2 1 3 3 2 3 2 18

9 Eva Gazdíková Suchá Loz 1 2 2 2,5 3 3 2,5 2 18
22 Josef Medek UH-Sady 2 1 2 3 2,5 3 3 1 17,5
12 Pavel Sedlář UH-Sady 2 2 3 2,5 2,5 1 2,5 1 16,5

Semifinále 

Finále 

Vydavatelé: Společnost přátel slivovice České republiky, zapsaný spolek
a Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace

Texty: PhDr. Ivo Frolec, Ing. Josef Niesner, Mgr. Jan Káčer, Mgr. Jiří Severin
Grafická úprava: Ema Pelikánová

Tisk: Joker, spol. s.r.o. Uherské Hradiště
Náklad: 350 výtisků

© Společnost přátel slivovice České republiky



Stálá expozice podomácké výroby destilátů 
na moravsko-slovenském pomezí.             

Areál památkově chráněné hospodářské usedlosti č. p. 65, Vlčnov.

Historie destilace alkoholu
Sbírka domácích destilačních přístrojů

Potřeby pro destilaci
Láhve a viněty

Projekce tematických filmů

Otevírací doba: duben–říjen
pondělí–pátek 9.00–17.00 hodin (po předchozím objednání)

sobota, neděle 13.00–17.00 hodin (bez nutnosti předchozího objednání).
Bližší informace: www.slovackemuzeum.cz, www.ksk.vlcnov.cz


